Hırsızlar insanların gözlerine kül atarak ellerindekini

10 Velîkin şâhı âteş her yanadan/ Görince kıpkızıl oldı hayâdan (4848)
İçi havf-ı helâk odıyla toldı / Anup hışmı odın benzi kül oldı (4849)
11 “Düşdi şehre od nâgeh” kısmının ebced hesabına göre sayısal değeri 921 (1515) yılını verir.

Kenan Yıldız, 1660 İstanbul Yangını ve Etkileri: Vakıflar, Toplum ve Ekonomi (Ankara: TTK, 2017), 42–50.
14 Mustafa Cezar, “Osmanlı Devrinde İstanbul’da Yangınlar ve Tabiî Âfetler,” Türk San’atı Tarihi Araştırma ve İncelemeleri
1 (1963): 329; İsmâil Hamî Danişmend, İzahlı Osmanlı Tarihi Kronolojisi: M. 1513 – 1573, H. 919 – 981 (İstanbul: Türkiye
Yayınevi, 1971), 2:21.
15 Bkz. İsmail E. Erünsal, “Tâcî-zâde Ca‘fer Çelebi: Hayatı ve Eserleri,” Edebiyat Tarihi Yazıları: Arşiv Kayıtları, Yazma
Eserler ve Kayıp Metinler (İstanbul: Dergâh Yayınları, 2016), 74.
16 Mahremî’nin aynı beyitleri daha sonra yazdığı bölüme almasıyla ilgili olarak bkz.

Çeşitli yekpare mermerlerden yapıldığını, dört kemerinin yük-
sekliğinin arşın çatısına erişerek Başak burcunun sütunlarında yer tuttuğunu, içinin takva
sahipleri ve uzlete çekilenlerle dolu olduğunu anlatır.

Ayasofya’ya kısaca değinen Mahremî’nin “Cami-i Nev” olarak adlandırdığı Bayezid Camii’ne
ve külliyeyi oluşturan her binaya geniş yer vermesi dikkat çeker (beyit 9617–9667). H. 911
(1505) tarihinde yapımı tamamlanan Bayezid Camii, yüzünün nuruyla feleğin kubbelerine
ışık salmış, güneş bile onun parlaklığından nur dolu olup dünyayı bu ışık ile mamur etmiştir.19
Bu kutsal mekânı görenler onun için “ikinci Mescid-i Aksa” demektedirler.

Öte yandan, dönemin padişahı İstanbul’a geldiği için şehir tasviri yapan Mahremî, şehri
överek aynı zamanda padişahı övmeye devam etmektedir. Onun tasvirleri, Tâcizâde Cafer
Çelebi’nin Hevesnâme mesnevisiyle (yazım h. 899/1493) birlikte başlayan, şehirleri hikâyenin
mekânı yapma niyetini taşımamaktadır.24 Mahremî’nin Suriçi tasviri Antepli İbrahim b.
Bâlî’nin25 1488’de tamamladığı Hikmetnâme’sindeki İstanbul tasvirine benzetilebilir, fakat
Bâlî, gözlemlerinin yanı sıra Arap kaynaklarında ve sözlü kültürde yer alan İstanbul’la ilgili
temaları (efsanevi kuruluşu, tılsımları gibi) eserine daha çok katmıştır.